3

[image: ]
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 231-VII РД

		                                                         Принято
									   26 января 2024 года

О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 8 апреля 2011 года № 15 «О регулировании отдельных вопросов оплаты труда муниципальных служащих»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска                 от 8 апреля 2011 года № 15 «О регулировании отдельных вопросов оплаты труда муниципальных служащих», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 8 апреля 2011 года № 15 «О регулировании отдельных вопросов оплаты труда муниципальных служащих» изменения согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                 с 1 января 2024 года.

Председатель                                                                     Глава
Думы города Ханты-Мансийска                                   города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                                     ____________М.П. Ряшин

Подписано                                                                          Подписано
26 января 2024 года                                                          26 января 2024 года
Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
[bookmark: _GoBack]                                                   от 26 января 2024 года № 231-VII РД

Изменения в Решение Думы города Ханты-Мансийска
от 8 апреля 2011 года № 15 «О регулировании отдельных вопросов оплаты труда муниципальных служащих»

1. Таблицы 1 - 4 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Размеры должностных окладов по должностям
муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения
полномочий Думы города Ханты-Мансийска
	№ п/п
	Наименования должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер должностного оклада (руб.)

	1.
	Руководитель аппарата
	Руководитель/высшая
	17325

	2.
	Начальник управления аппарата
	Руководитель/высшая
	15823

	3.
	Заместитель начальника управления аппарата
	Руководитель/главная
	14437

	4.
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	Руководитель/главная
	14437

	5.
	Начальник (заведующий) отдела, службы в составе управления
	Руководитель/ведущая
	13860

	6.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы
	Руководитель/ведущая
	11665

	7.
	Консультант
	Специалист/ведущая
	11203

	8.
	Специалист-эксперт
	Специалист/ведущая
	10972

	8.1.
	Инспектор
	Специалист/ведущая
	10972

	9.
	Главный специалист
	Специалист/старшая
	9760

	10.
	Ведущий специалист
	Обеспечивающий специалист/старшая
	8316

	11.
	Специалист I категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	7392

	12.
	Специалист II категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	6121

	13.
	Специалист
	Обеспечивающий специалист/младшая
	5544

Таблица 2

Размеры должностных окладов по должностям
муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения
полномочий Главы города Ханты-Мансийска
	№ п/п
	Наименования должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер должностного оклада (руб.)

	1.
	Помощник, советник, консультант Главы города Ханты-Мансийска
	Помощник (советник)/главная
	16170

	2.
	Пресс-секретарь Главы города                 Ханты-Мансийска
	Помощник (советник)/главная
	16054

Таблица 3

Размеры должностных окладов по должностям
муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения
полномочий Администрации города Ханты-Мансийска
	№
п/п
	Наименования должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер должностного оклада (руб.)

	1.
	Первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска
	Руководитель/высшая
	29337

	2.
	Заместитель Главы города                       Ханты-Мансийска
	Руководитель/высшая
	27720

	3.
	Управляющий делами
	Руководитель/высшая
	21367

	4.
	Директор Департамента Администрации города                           Ханты-Мансийска
	Руководитель/высшая
	17902

	5.
	Председатель комитета Администрации города                            Ханты-Мансийска
	Руководитель/высшая
	17902

	6.
	Начальник управления Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/высшая
	17902

	7.
	Заместитель директора                      Департамента Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/главная
	16170

	8.
	Председатель комитета в составе Департамента Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/главная
	16170

	9.
	Начальник управления в составе Департамента, комитета Администрации города                            Ханты-Мансийска
	Руководитель/главная
	16170

	10.
	Заместитель председателя                      комитета Администрации города          Ханты-Мансийска
	Руководитель/главная
	15823

	11.
	Заместитель начальника                      управления Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/главная
	15823

	12.
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	Руководитель/главная
	14437

	13.
	Заместитель председателя комитета                    в составе Департамента Администрации города                           Ханты-Мансийска
	Руководитель/ведущая
	14437

	14.
	Заместитель начальника управления                   в составе Департамента, комитета Администрации города                             Ханты-Мансийска
	Руководитель/ведущая
	14437

	15.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы
	Руководитель/ведущая
	11665

	16.
	Начальник (заведующий) отдела, службы в составе Департамента, комитета, управления Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/ведущая
	12589

	17.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы в составе Департамента, комитета, управления Администрации города                           Ханты-Мансийска
	Руководитель/ведущая
	11665

	18.
	Заведующий сектором Администрации города Ханты-Мансийска
	Руководитель/ведущая
	11203

	19.
	Секретарь комиссии
	Специалист/главная
	11203

	20.
	Консультант
	Специалист/ведущая
	11203

	21.
	Специалист-эксперт
	Специалист/ведущая
	11203

	21.1.
	Инспектор
	Специалист/ведущая
	11203

	22.
	Муниципальный жилищный инспектор
	Специалист/ведущая
	11203

	23.
	Главный специалист
	Специалист/старшая
	9760

	24.
	Ведущий специалист
	Специалист/старшая
	8859

	25.
	Консультант
	Обеспечивающий специалист/ведущая
	10741

	26.
	Специалист-эксперт
	Обеспечивающий специалист/ведущая
	10741

	26.1.
	Инспектор
	Обеспечивающий специалист/ведущая
	10741

	27.
	Главный специалист
	Обеспечивающий специалист/старшая
	9517

	28.
	Ведущий специалист
	Обеспечивающий специалист/старшая
	8316

	29.
	Специалист I категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	7392

	30.
	Специалист II категории
	Обеспечивающий специалист/младшая
	6121

	31.
	Специалист
	Обеспечивающий специалист/младшая
	5544

Таблица 4

Размеры должностных окладов по должностям
муниципальной службы, учреждаемым для исполнения полномочий
Счетной палаты города Ханты-Мансийска
	№ п/п
	Наименования должностей
	Функциональные признаки/группы
	Размер должностного оклада (руб.)

	1.
	Начальник (заведующий) отдела, службы
	Руководитель/главная
	14437

	2.
	Инспектор
	Специалист/главная
	11665

».
2. Пункт 1 приложения 10 изложить в следующей редакции:
«1. Надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается                      в размере:
1) действительный муниципальный советник 1 класса - 8934 рубля;
2) действительный муниципальный советник 2 класса - 8452 рубля;
3) действительный муниципальный советник 3 класса - 7969 рублей;
4) муниципальный советник 1 класса - 7245 рублей;
5) муниципальный советник 2 класса – 6765 рублей;
6) муниципальный советник 3 класса – 6279 рублей;
7) советник муниципальной службы 1 класса - 5560 рублей;
8) советник муниципальной службы 2 класса - 5072 рубля;
9) советник муниципальной службы 3 класса - 4590 рублей;
10) референт муниципальной службы 1 класса - 4351 рубль;
11) референт муниципальной службы 2 класса – 3627 рублей;
12) референт муниципальной службы 3 класса – 3383 рубля;
13) секретарь муниципальной службы 1 класса - 2903 рубля;
14) секретарь муниципальной службы 2 класса – 2658 рублей;
15) секретарь муниципальной службы 3 класса - 2178 рублей.».
image1.png